
 
 

３ 抽出案件の審議 

 

抽出入札案件【令和４年 10 月～令和５年９月分】 

 

・市長部局 

１ 箕田跨線橋 橋梁耐震補強工事 

（土木一式工事／一般競争入札） 

２ 関亀山鈴鹿線外 除草業務委託 

（その他（土木一式工事）／指名競争入札） 

 ３ 神戸小学校空調機改修工事 

（管工事／一般競争入札） 

 ４ 白子中学校校舎長寿命化改修外電気設備工事（西館校舎棟） 

 （電気工事／一般競争入札） 

・上下水道局 

 ５ 安塚外配水管布設工事 

（土木一式工事／一般競争入札） 

 ６ 平野送水管連絡工事 

（土木一式工事／一般競争入札） 

７ 稲生塩屋一丁目配水管移設工事 

（土木一式工事／一般競争入札） 

 ８ 庄野東準幹線汚水マンホールポンプ施設設置工事 

（電気工事／一般競争入札） 

6



令和６年２月８日

抽出入札案件について

１　工事名

　　令和04年度（橋震・国補）第1号　箕田跨線橋　橋梁耐震補強工事

２　入札日

　　令和４年11月２日　

３　入札に参加できる者

　　令和４年度市内本店Ｂ、Ｃ等級

４　落札者

　　有限会社サン・テクト

５　落札金額等

落札率

入札監視委員会資料

6,341,000 円 5,620,000 円 88.63%

落札金額
（税抜）

5,620,000 円

設計価格 予定価格 最低制限価格
（税抜） （税抜） （税抜）

6,341,000 円

7



契約番号　第 号

事後審査型条件付一般競争入札の実施について
事後審査型条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 4年10月14日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和04年度（橋震・国補）第1号

工事(履行)場所 鈴鹿市 下箕田町　地内

橋脚巻立て工(t250)　　　　　N=1箇所

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

令和4年度市内本店Ｂ，Ｃ等級

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

この入札は一抜け方式対象案件です。

期   間 　本公告日から 令和 4年10月28日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 

回   答 受付日から３日以内（土，日，祝日を除く）に契約検査課で回答する。

入札方法 「鈴鹿市電子入札システム」を利用した入札

入札期間 令和 4年10月25日（火）～ 令和 4年10月31日（月）17時15分締切

日   時 令和 4年11月 2日（水） 午前 9時20分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

6,341,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

免除

要 （契約金額の1/10以上の額。契約金額が500万円未満の場合免除）

　要　 　

2022001973

末松　則子

道路保全課

工事(委託)名 箕田跨線橋　橋梁耐震補強工事

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　 120日間

工事(委託)概要

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

施工実績

その他要件

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
期   間

本公告日から令和４年10月20日までに契約検査課に質問書を提出すること。
FAX059-382-9050　e-mail　nyusatsu@city.suzuka.lg.jp

設計図書等の販売 販売は行いません。（設計図書は本公告添付データにて確認してください。）

入札方法等

入札（開札）日時及び場所

予定価格(税抜）

最低制限価格（税抜）

入札保証金

契約保証金

工事費内訳書の要否

その他

※本公告に定める事項以外については，「鈴鹿市電子入札等実施要綱」及び｢鈴鹿市入札説明書(一般
競争入札・工事）｣のとおりとする。（市ホームページお知らせ工事）

※入札書，工事費内訳書，鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）
は，電子入札システムにより提出すること。
　ただし，紙入札方式参加承認申請の承認を受けた場合は，販売店で購入した封筒で一般書留，簡易
書留，又は特定記録郵便のいずれかの方法により郵送すること。
郵送先：〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行
郵送期限：（入札日の前の週の金曜日までに必着）

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）の正午までに入札参加資格確認申請書に係る
関係書類を提出すること。

※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場
合があります。（これらは契約書に含まれます。）

※上記の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

8

mailto:nyusatsu@city.suzuka.lg.jp


第１号様式
契約番号 2022001973

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入　札　調　書

令和 4年11月 2日　午前 9時20分

2 件　　　　名
令和04年度（橋震・国補）第1号

箕田跨線橋　橋梁耐震補強工事

鈴鹿市　下箕田町　地内

契約日から　120日間

道路保全課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

6,341,000

6,341,000

5,620,000

5,620,000

6,182,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

三愛建設株式会社 5,620,000 円  円

有限会社丸昭土木 5,620,000 円  円

有限会社サン・テクト 5,620,000 円  円 落札　同額抽選によ
る

株式会社近藤工務店 5,620,000 円  円 失格　事後審査によ
る

株式会社建成 5,620,000 円  円

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

9



令和６年２月８日

抽出入札案件について

１　工事名

　　令和05年度（道維委）第8号　関亀山鈴鹿線外　除草業務委託

２　入札日

　　令和５年５月17日　

３　入札に参加できる者

　　別添内申書の10者を指名

４　落札者

　　森建工業株式会社

５　落札金額等

落札率最低制限価格
（税抜）

9,810,000 円

入札監視委員会資料

75.00%

落札金額
（税抜）

9,810,000 円

設計価格
（税抜）

13,079,000 円

予定価格
（税抜）

13,079,000 円

10



11



第１号様式
契約番号 2023000408

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入　札　調　書

令和 5年 5月17日　午前 9時30分

2 件　　　　名
令和05年度（道維委）第8号

関亀山鈴鹿線外　除草業務委託

鈴鹿市　国府町　外　地内

契約日から　令和 5年11月20日

道路保全課 契 約 方 法 指名競争入札

13,079,000

13,079,000

9,810,000

9,810,000

10,791,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

伊藤造園建設株式会社 13,079,000 円  円

森建工業株式会社 9,810,000 円  円 落札

株式会社打田組  円  円 辞退

中尾建設株式会社 13,079,000 円  円

有限会社太田工業  円  円 不参加

勢州建設株式会社 13,070,000 円  円

株式会社杉之内工務店 13,079,000 円  円

大双建設有限会社  円  円 辞退

株式会社日舘建設  円  円 辞退

有限会社鈴木石設  円  円 辞退

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

12



令和６年２月８日

抽出入札案件について

１　工事名

　　令和04年度（公政）第57号　神戸小学校空調機改修工事

２　入札日

　　令和４年12月７日　

３　入札に参加できる者

　　市内本店

４　落札者

　　株式会社トータルプランニング

５　落札金額等

落札率
（税抜） （税抜） （税抜）

8,050,000 円

入札監視委員会資料

8,050,000 円 7,400,000 円 91.93%

落札金額
（税抜）

7,400,000 円

設計価格 予定価格 最低制限価格

13



契約番号　第 号

事後審査型条件付一般競争入札の実施について
事後審査型条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 4年11月18日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和04年度（公政）第57号

工事(履行)場所 鈴鹿市 神戸二丁目12番10号

空調機更新工事一式

・校長室　　 １組

・職員室　　 １組

・視聴覚室　１組

・図書室　　 １組

・相談室　 　１組

業  種 管工事

総合評定値又は完成工事高

市内本店

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 　本公告日から 令和 4年12月 2日（金）まで

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 

回   答 受付日から３日以内（土，日，祝日を除く）に契約検査課で回答する。

入札方法 「鈴鹿市電子入札システム」を利用した入札

入札期間 令和 4年11月29日（火）～ 令和 4年12月 5日（月）17時15分締切

日   時 令和 4年12月 7日（水） 午前 9時10分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

8,050,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

免除

要 （契約金額の1/10以上の額。契約金額が500万円未満の場合免除）

　要　 　

2022002245

末松　則子

公共施設政策課

工事(委託)名 神戸小学校空調機改修工事

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　  75日間

工事(委託)概要

地域要件又は
対象ランク

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

施工実績

その他要件

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問
期   間

本公告日から令和4年11月24日までに契約検査課に質問書を提出すること。
FAX059-382-9050　e-mail　nyusatsu@city.suzuka.lg.jp

設計図書等の販売 販売は行いません。（設計図書は本公告添付データにて確認してください。）

入札方法等

入札（開札）日時及び場所

予定価格(税抜）

最低制限価格（税抜）

入札保証金

契約保証金

工事費内訳書の要否

その他

※本公告に定める事項以外については，「鈴鹿市電子入札等実施要綱」及び｢鈴鹿市入札説明書(一般
競争入札・工事）｣のとおりとする。（市ホームページお知らせ工事）

※入札書，工事費内訳書，鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）
は，電子入札システムにより提出すること。
　ただし，紙入札方式参加承認申請の承認を受けた場合は，販売店で購入した封筒で一般書留，簡易
書留，又は特定記録郵便のいずれかの方法により郵送すること。
郵送先：〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行
郵送期限：（入札日の前の週の金曜日までに必着）

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）の正午までに入札参加資格確認申請書に係る
関係書類を提出すること。

※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場
合があります。（これらは契約書に含まれます。）

※上記の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

14

mailto:nyusatsu@city.suzuka.lg.jp


第１号様式
契約番号 2022002245

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入　札　調　書

令和 4年12月 7日　午前 9時10分

2 件　　　　名
令和04年度（公政）第57号

神戸小学校空調機改修工事

鈴鹿市　神戸二丁目12番10号

契約日から　75日間

公共施設政策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

8,050,000

8,050,000

7,400,000

7,400,000

8,140,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

電設マルーセイ有限会社 7,450,000 円  円

株式会社トータルプランニング 7,400,000 円  円 落札　同額抽選によ
る

株式会社土性電気設備 7,400,000 円  円

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

15


